
 
 
 

Satzung zur Aufhebung 
 

der Satzung der Gemeinde Bad Zwischenahn 
 

über die Abhaltung von Märkten in der Gemeinde Bad Zwischenahn 
 

und der 
 

Satzung der Gemeinde Bad Zwischenahn 
 

über die Erhebung von Standgeldern auf den Krammärkten 
 

in der Gemeinde Bad Zwischenahn 
 
 
 
Aufgrund der §§ 10 und 58 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz vom 
17.12.2010 in der geltenden Fassung hat der Rat der Gemeinde Bad Zwischenahn in seiner 
Sitzung am 16.12.2014 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung der Gemeinde Bad Zwischenahn über die Abhaltung von Märkten in der 
Gemeinde Bad Zwischenahn vom 04.11.1955 wird aufgehoben. 
 
 
 

§ 2 
 
Die Satzung der Gemeinde Bad Zwischenahn über die Erhebung von Standgeldern auf den 
Krammärkten in der Gemeinde Bad Zwischenahn vom 04.12.2001 wird aufgehoben. 
 
 
 

§ 3 
 
Diese Aufhebungssatzung tritt am 01.01.2015 in Kraft. 
 
 
 
Bad Zwischenahn, den 16.12.2014 
 
 
 
 
Dr. Arno Schilling 
Bürgermeister 


